ПРИКАЗ                       БОЕРЫК

      «26» января 2021                         № 47

Об итогах VIII  городских соревнований

школьников по робототехнике  «СУМО»

На основании приказа Управления образования г. Казани № 593 от

10.09.2020 года «О реализации плана городских мероприятий по развитию

детского технического творчества на 2020-2021 учебный год», в целях

популяризации робототехники в школьной среде, обмена опытом участников

соревнований, привлечения учащихся к занятиям инновационным направлением

робототехники,  формирования новых знаний, умений и компетенций у

школьников в области инновационных технологий,  механики, программирования

22 января  2021 года на базе МБУДО «Городской центр детского технического

творчества им.В.П. Чкалова» г. Казани прошли VIII  городские соревнования

школьников по робототехнике  «СУМО».

В конкурсе приняли участие 27 учащихся от 7-18 лет и 6 педагогов из 11

образовательных учреждений.

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги VIII Городских соревнований школьников по

робототехнике  «СУМО» (приложение №1).

2. Наградить Дипломами Управления образования г.Казани учащихся

образовательных организаций города Казани – победителей и призеров VIII

городских соревнований школьников по робототехнике «СУМО» (приложение

№1).

Документ создан в электронной форме. № 8027-Инф от 26.01.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 1 из 5. Страница создана: 26.01.2021 14:17

3. Наградить Грамотами Управления образования г. Казани членов жюри

VIII  городских соревнований школьников по робототехнике «СУМО»

(приложение №2).

 4. Объявить  благодарность руководителям,  принявшим участие в VIII

городских соревнований школьников по робототехнике  «СУМО».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву.

 Начальник        И. А. Ризванов

Э.Е.Тукаева  292 – 34 – 72

Документ создан в электронной форме. № 8027-Инф от 26.01.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 2 из 5. Страница создана: 26.01.2021 14:17

                                                                                                     Приложение 1

Итоги VIII Городских соревнований школьников

по робототехнике  «СУМО»

Номинация «Кегельринг-Квадро»

Личное первенство

Диплом I степени – Чикелёв Олег, МБОУ «Гимназия №179 – центр образования»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Фияло Вячеслав Дмитриевич

Командное первенство

Диплом I степени – Алигулиев Ильнур, Сибгатуллин Динар, МБОУ «Татарская

гимназия №1 им. Г. Тукая» Вахитовского района г. Казани, педагог Багаутдинова

Резеда Рашатовна

Диплом II степени – Валеев Руслан, Кириллов Роман, МБОУ «Гимназия №179 –

центр образования» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Фияло

Вячеслав Дмитриевич

Номинация «Траектория гонка»

Командное первенство

Диплом I степени – Ахсанов Камиль, Барышев Алан, МБУДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Васянин

Евгений Александрович

Номинация «Лабиринт»

Личное первенство

Диплом I степени – Соловьёв Вячеслав, МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Васянин Евгений

Александрович

Номинация «Сумо»

Личное первенство

Диплом I степени – Струков Александр, Воскресная школа (структурное

подразделение религиозной организации Русской Правослвыной Церкви), педагог

Миннеханов Руслан Ильгизарович

Диплом II степени – Абдулхаиров Ринат, МБУДО «ЦДТТ «Факел» г. Казани,

педагог Фалин Всеволод Геннадьевич

Диплом III степени – Михейчев Артём, МБУДО «Городской центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Васянин Евгений

Александрович

Документ создан в электронной форме. № 8027-Инф от 26.01.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 3 из 5. Страница создана: 26.01.2021 14:17

Командное первенство

Диплом I степени – Захаров Данила, Вислинцев Никита, МБОУ «Гимназия №179

– центр образования» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Фияло

Вячеслав Дмитриевич

Диплом II степени – Халимов Амир, Фардиев Карим, МБОУ «СОШ №73»

Приволжского района г. Казани, педагог Фияло Вячеслав Дмитриевич

Диплом III степени – Сучков Георгий, Шакиров Аяз, МБОУ «СОШ №73»

Приволжского района г. Казани, педагог Фияло Вячеслав Дмитриевич

 Приложение №2

С П И С О К

членов жюри VIII городских соревнований школьников

по робототехнике «СУМО»

Миннеханов Руслан Ильгизарович, педагог Воскресной школы (структурное

подразделение религиозной организации Русской Православной Церкви)

Фияло Вячеслав Дмитриевич, педагог МБОУ «Гимназия № 179-центр

образования» Ново-Савиновского района г. Казани

Нуризянов Эльнар Тагирович, педагог МБУ ДО «ЦДОД «Заречье» Кировского

района г. Казани

Фалин Всеволод Геннадьевич, педагог МБУ ДО «ЦДТТ «Факел»

Багаутдинова Резеда Рашатовна, педагог МБОУ «Татарская гимназия № 1 им.

Г.Тукая» Вахитовского района г. Казани

Васянин Евгений Александрович, педагог МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»

г.Казани

Абдуллина Гузелия Зиннуровна, педагог  МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»

г.Казани

Кузьмина Ильмира Гаднановна, педагог МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 8027-Инф от 26.01.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 4 из 5. Страница создана: 26.01.2021 14:17

Лист согласования к документу № 8027-Инф от 26.01.2021
Инициатор согласования: Тукаева Э.Е. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 26.01.2021 14:18

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Тахавиева Э.Ф.
26.01.2021 -

14:18

Подписано
26.01.2021 -

16:11

-

Документ создан в электронной форме. № 8027-Инф от 26.01.2021. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 5 из 5. Страница создана: 26.01.2021 16:11